
30 – São Paulo, 65 (104) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 4 de junho de 2020

 LISTAGEM DA PROGRESSÃO E PROMOÇÃO FUNCIONAL PCCS – PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E SA-
LARIOS, NÍVEIS BÁSICO LEI N. 13.652/2003 E MÉDIO LEI N. 13.748/2004, COM ALTERAÇÕES POSTERIORES 
EM ESPECIAL A LEI N. 17.224/2019

A Diretoria de Gestão de Pessoas – DGP da Autarquia Hospitalar Municipal, publica a listagem de progressão e promoção 
funcional dos servidores autárquicos, formalizadas nos termos das Leis 13.652, 13.748 e 17.224, com fundamento no Decreto N. 
59.479/2020, gerando efeitos pecuniários a partir da data do Requerimento.

I - INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM
1. A presente listagem está dividida em 02 (duas) partes e apresenta-se em ordem crescente de registro funcional.
2. A 1ª parte contém a relação dos Servidores ativos aptos a PROGRESSÃO, conforme os seguinte critério:
a) não possuir IMPEDIMENTO LEGAL no período de contagem do Evento.
3. A 2ª parte contém a relação dos Servidores ativos aptos a PROMOÇÃO que atingiram o tempo e apresentaram títu-

los necessários
4. NÃO CONSTAM DAS LISTAGENS
a) Servidores públicos em estágio probatório;
b) Servidores com IMPEDIMENTO LEGAL – SUSPENSÃO
PCCS Nível Básico e Médio – PROGRESSÕES DEFERIDAS

REGISTRO FUNCIONAL NOME PADRÃO ATUAL PTS TEMPO PTS AD PTS TITULOS PTS TOTAL PADRÃO NOVO A PARTIR DE
65539072 REGINA LUCIA PAULINO DA SILVA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 07/01/2020
70071913 IZILDINHA APARECIDA MARTINS M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 05/01/2020
70330283 MIRIAM DAMICO ZARANTONELLO M302 7,30 49,73 0,00 57,03 M303 06/02/2020
70394332 WANDA APARECIDA DA SILVA LIMA M305 7,30 50,00 0,00 57,30 M306 14/01/2020
70833512 VERA LUCIA PEREIRA PAZ B306 7,30 50,00 0,00 57,30 B307 16/01/2020
70843742 NATALICIO DONIZETE SERAFIM M302 7,30 49,93 0,00 57,23 M303 03/01/2020
71661172 EDNA SOARES DE MELLO SOUSA M307 7,30 50,00 3,00 60,30 M308 31/01/2020
71686832 SOLANGE CRISPIM BRAZ M308 7,30 50,00 3,00 60,30 M309 20/01/2020
71790062 AMAURI RODRIGUES M304 7,30 50,00 0,00 57,30 M305 03/01/2020
75756373 KATIA DE OLIVEIRA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 03/01/2020
75779232 ANGELICA APARECIDA COSTA BARBOSA M302 7,30 49,73 0,00 57,03 M303 09/01/2020
75840673 MARIA APARECIDA SILVA LIMA M302 7,30 49,00 0,00 56,30 M303 07/01/2020
75878302 MILENA DE MAYO TERCIOTI RASQUEL M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 09/01/2020
75892552 PAULO SERGIO THADEU DE ALMEIDA M302 7,30 49,55 0,00 56,85 M303 05/01/2020
78988943 ROGERIO ISOTO SATO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 16/01/2020
82888612 ELAINE GIOVANA CASAROTO DE LIMA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 03/01/2020
82896891 ALINE DE OLIVEIRA SOUZA M302 7,30 49,50 0,00 56,80 M303 29/01/2020
82897511 ALINE GONCALVES DO NASCIMENTO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 06/01/2020
82899641 ALLAN VIEIRA SANTANA M302 7,30 49,88 0,00 57,18 M303 05/01/2020
82900831 ALESSANDRA SANTOS DA FONSECA M302 7,30 49,88 0,00 57,18 M303 07/01/2020
82906951 ADRIANA TEIXEIRA DA COSTA M305 7,30 50,00 0,00 57,30 M306 21/01/2020
82909031 AGATHA PAWLOWSKI DE OLIVEIRA B302 7,30 47,63 0,00 54,93 B303 25/01/2020
82918371 ADRIANA APARECIDA LOURENCO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 15/01/2020
82922481 ADRIANA MARIA DOS SANTOS M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 10/01/2020
82938811 ANDRE LUIS PINHEIRO SOUSA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 11/01/2020
82940201 ANA PAULA DAMIAO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 24/01/2020
82940381 ANA PAULA DE ALMEIDA M305 7,30 49,88 6,00 63,18 M306 01/01/2020
82941271 ANA PAULA JUSTINO JANUARIO M305 7,30 50,00 0,00 57,30 M306 05/01/2020
82944961 ANDERSON DE OLIVEIRA MEDEIROS B302 7,30 49,03 0,00 56,33 B303 11/01/2020
82953441 ANA FATIMA DE ANGELIS FUENTES M302 7,30 49,93 0,00 57,23 M303 04/01/2020
82953791 ANA GABRIELA ELIAS PAES PEDRO M302 7,30 48,43 0,00 55,73 M303 02/01/2020
82964051 CARLOS ALBERTO BARBOSA ANDRADE M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 31/01/2020
82964561 CARLOS ALBERTO RECOMINI M302 7,30 49,88 0,00 57,18 M303 02/01/2020
82966181 CARLOS HENRIQUE RAMOS DE OLIVEIRA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 14/01/2020
82967741 CAROLINA CONCEICAO SENA M302 7,30 48,23 0,00 55,53 M303 10/01/2020
82968631 CAROLINA RUMI TOMIDA LINO M302 7,30 49,88 0,00 57,18 M303 09/01/2020
82979321 CAIO HENRIQUE PEDRO FERREIRA M302 7,30 49,80 0,00 57,10 M303 04/01/2020
82980331 CAMILA DA SILVA PEREIRA M302 7,30 49,88 0,00 57,18 M303 04/01/2020
82985131 APARECIDA DE FATIMA PRADO GOUBETI M307 7,30 50,00 5,00 62,30 M308 04/01/2020
83002751 CRISTOVAO HELIO ROCHA REIS M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 26/01/2020
83013611 DAMARIS TEIXEIRA LOUZADA SANTANA M302 7,30 49,93 0,00 57,23 M303 08/01/2020
83014171 DANIEL ALVES ALBINO M305 7,30 50,00 0,00 57,30 M306 02/01/2020
83014331 DANIEL BERNI M302 7,30 48,95 0,00 56,25 M303 02/01/2020
83014921 CLEIDE CRUZ CARNEIRO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 11/01/2020
83019811 DANIELA CRISTINA SILVA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 03/01/2020
83021461 CEZAR AUGUSTO DA CRUZ ALVARENGA M302 7,30 49,88 0,00 57,18 M303 04/01/2020
83023831 CIBELE NATALIA NUNES PEREIRA M302 7,30 49,70 0,00 57,00 M303 01/01/2020
83031261 EDINEY LOURENCO DOS SANTOS M302 7,30 49,70 0,00 57,00 M303 02/01/2020
83031851 DEBORA MARIA DE SOUSA COSTA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 21/01/2020
83034441 DECIO SOARES DE SOUZA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 05/01/2020
83037461 DENIS JESUS DUARTE DA COSTA B302 7,30 49,93 0,00 57,23 B303 04/01/2020
83042381 EDNO SELEGNIN M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 11/01/2020
83045641 DIEMERSON HENRIQUE DA SILVA M302 7,30 49,55 0,00 56,85 M303 20/01/2020
83048401 DIOGENES SERVO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 18/01/2020
83051531 EDUARDO CARMAGNANI SANDES M302 7,30 48,35 0,00 55,65 M303 06/01/2020
83052001 EDUARDO DIB CANO U802 7,30 50,00 0,00 57,30 U803 01/01/2020
83056501 DANIELA VIANI MACEDO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 02/01/2020
83057651 DULCINEIA RIBEIRO M308 7,30 50,00 3,00 60,30 M309 08/01/2020
83058541 EDEN MARINHO CARVALHO DA SILVA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 02/01/2020
83059511 DANIELLE LIMA LADCANE M302 7,30 48,53 0,00 55,83 M303 15/01/2020
83059941 EDER ALAMINO M305 7,30 49,73 3,00 60,03 M306 02/01/2020
83060611 EDERSON DE SOUZA SANTOS M302 7,30 49,88 0,00 57,18 M303 04/01/2020
83061091 DANIELLE MOSCHEN M307 7,30 50,00 2,00 59,30 M308 17/01/2020
83062901 EDILAINE DOS SANTOS DEVIENNE M302 7,30 49,85 0,00 57,15 M303 06/01/2020
83064431 DAYANE PRISCILA NASCIMENTO LOPES M302 7,30 49,70 0,00 57,00 M303 29/01/2020
83066481 DEBORA CARVALHO DE ALMEIDA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 16/01/2020
83072701 ELSA APARECIDA PEREIRA DA SILVA DE M302 7,30 49,55 0,00 56,85 M303 30/01/2020
83081871 ENOQUE BEZERRA ALVES M307 7,30 48,50 4,00 59,80 M308 06/01/2020
83082411 ERIC JOSE TRAMACO DO NASCIMENTO B302 7,30 49,80 0,00 57,10 B303 02/01/2020
83084111 ESTEFANIA REGINA DE MEDEIROS M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 04/01/2020
83089691 ERICK LUIZ JOEL M302 7,30 49,85 0,00 57,15 M303 05/01/2020
83090861 ELISABETE CAETANO DA SILVA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 05/01/2020
83098761 ELAINE LUIZA RAGAZINI M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 16/01/2020
83102711 ELEM ELMA GITTENS RODA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 09/01/2020
83104081 FABIANA FERREIRA SOARES M307 7,30 50,00 4,00 61,30 M308 12/01/2020
83104411 FABIANA LIMA DOS SANTOS SOUZA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 02/01/2020
83108151 FRANCISCO ERICK MARINHO MARQUES M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 28/01/2020
83109041 FABIO DA MOTA SILVA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 09/01/2020
83109801 FABIO HIROYUKI MOTTA B302 7,30 50,00 0,00 57,30 B303 10/01/2020
83110561 FREDESON BORGES NOGUEIRA U802 7,30 50,00 0,00 57,30 U803 01/01/2020
83110811 GABRIEL DE MELO AMANCIO DA SILVA M302 7,30 48,13 0,00 55,43 M303 16/01/2020
83120521 GEORGE HENRIQUE DE CARVALHO M302 7,30 49,75 0,00 57,05 M303 02/01/2020
83121841 FERNANDA LACORTE AMADEU M302 7,30 49,88 0,00 57,18 M303 04/01/2020
83123541 FERNANDA MARIA BLIUDZIUS ANTUNES M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 04/01/2020
83127961 FERNANDO MARTINS LOURENCAO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 02/01/2020
83128511 FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 16/01/2020
83130081 FILIPE OLIVEIRA DE SOUSA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 09/01/2020
83130321 FLADIANA CRIZ MELO MENDES PIRES M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 02/01/2020
83137411 EVERTON VICENTE DE PAULO DE OLIVEIRA M305 7,30 49,88 2,00 59,18 M306 01/01/2020
83139621 FABIANA ALVES DOS SANTOS DIAS M307 7,30 50,00 2,00 59,30 M308 17/01/2020
83144891 GIULIANO GIL MINGRONE M302 7,30 49,70 0,00 57,00 M303 03/01/2020
83154181 GUILHERME TONIN DE ALMEIDA M302 7,30 48,58 0,00 55,88 M303 13/01/2020
83156211 GUSTAVO VANNUCCI SAVIGNANO U802 7,30 50,00 0,00 57,30 U803 06/01/2020
83165031 HENRIQUE SILVA PIRES M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 02/01/2020
83168051 HILTON YOSHIAKI HIRATA B302 7,30 49,75 0,00 57,05 B303 02/01/2020
83174611 IMARA CASTRO VIVES M305 7,30 49,75 6,00 63,05 M306 07/03/2020
83183361 JOAO CARLOS ALVES M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 08/01/2020
83184681 JOSILEIDE BORGES DOS SANTOS M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 06/01/2020
83185141 JOSINEIDE GOMES DE CARVALHO M305 7,30 50,00 0,00 57,30 M306 02/01/2020
83186891 JOAO VICTOR RAMOS DA SILVA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 02/01/2020
83189811 JULIANA BUENO DE SOUZA BARBOSA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 08/01/2020
83194641 JULIANA MIRELLE DA COSTA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 02/01/2020
83203571 JOSE CORSINI NETO M302 7,30 49,93 0,00 57,23 M303 02/01/2020
83204031 JULIO CESAR LIMA LEITE M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 06/01/2020
83209001 JAQUELINE APARECIDA BEZERRA DA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 04/01/2020
83214931 JESSICA DA SILVA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 16/01/2020
83221211 LUANA DA SILVA ASSIS M306 7,30 50,00 4,00 61,30 M307 08/01/2020
83224811 KLAUS DE LIMA GUARINELLO M302 7,30 49,73 0,00 57,03 M303 15/01/2020
83233211 LUCIANO ARAUJO MONTEIRO M302 7,30 49,63 0,00 56,93 M303 18/01/2020
83240851 LUCIANA MARIA GAMA DE SOUSA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 04/01/2020
83244841 LIDIA MIZOGUTI SILVA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 28/01/2020
83257821 LUIZ HENRIQUE RECHE ROSSETTI M307 7,30 50,00 2,00 59,30 M308 01/01/2020
83259281 MARCIA REGINA COUTO GUIMARAES M302 7,30 48,50 0,00 55,80 M303 22/01/2020
83266141 MARCIO PEREZ DE SANTANA M302 7,30 49,63 0,00 56,93 M303 03/01/2020
83266731 MARCO ANTONIO MALFATTI M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 03/01/2020
83267541 MAGNO GOMES SILVA B302 7,30 49,75 0,00 57,05 B303 01/01/2020
83268271 MARCO ANTONIO RODRIGUES DE M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 07/01/2020
83275481 MARCOS ANTONIO CAMPOS M307 7,30 50,00 2,00 59,30 M308 01/01/2020
83279631 LUCIENE EUZEBIA VITAL M306 7,30 49,88 2,00 59,18 M307 05/01/2020
83284121 LUCIMARA GONCALO DE ARAUJO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 24/01/2020
83300341 MARIA CLARA LOPES GUERRA M306 7,30 50,00 1,00 58,30 M307 02/01/2020
83312271 MARIA DE FATIMA FERREIRA M304 7,30 49,70 0,00 57,00 M305 06/01/2020

182400040070000 560.987.9 Marcia Cazuza Dirienzo de São Jose 13 25/04/2020
182400040130000 758.074.6 Daniel Carlos Nascimento 14 30/04/2020
182400050000000 636.933.2 Eduardo Furquim 06 14/05/2020
182400050010000 558.958.4 Mario Cesar Oliveira Barbosa 14 21/05/2020
182400050010000 822.725.0 Karina Nascimento Eloy Pereira 14 19/05/2020
182400050050000 790.111.9 Vanessa Ribeiro Romão 14 18/05/2020
182400050100000 784.140.0 Fernando Amaral Carmo 14 18/05/2020
182400050130000 783.199.4 Valeria Lopes da Silva 14 19/05/2020
182400050170000 583.266.7 Elizabete Barbosa Portugal Vieira 07 21/05/2020
182400050210000 513.674.1 Eliandra Castelli 14 18/05/2020
182400050250000 788.955.1 Valdir Guedes de Pontes 05 12/05/2020
182400060350000 645.339.2 Jeronimo Luciano de Paiva 07 18/05/2020

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO Nº 6021.2018/0037105-6
I – À vista dos elementos constantes no presente expe-

diente, em especial a manifestação da Comissão Processante 
Permanente, do Procurador Chefe de PROCED, do Procurador 
Geral do Município e da Assessoria Jurídica – AHM que acolho, 
com esteio na competência atribuída pela Lei Municipal nº 
13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, regula-
mentada pelo Decreto Municipal nº 50.478/09, DETERMINO:

II – A absolvição do servidor público HORÁCIO BONASSI FI-
LHO - RF 860.040.1, lotado na Autarquia Hospitalar Municipal, 
com fundamento no artigo 93, inciso III, alínea “e” do Decreto 
Municipal nº 43.233/03 c/c artigo 218 da Lei nº 8.989/79.

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO nos 

termos do art.112, da Lei 8989/79 e art. 69 da Lei 16.122/15
DEFERIDOS

RF Nome QQ A partir de Unidade
82947121 ANDRE GARCIA BORGES 1º QQ 08/03/2020 AHM SEDE
82976811 BETSY NEILA HONORATO DA SILVA 1º QQ 26/03/2020 AHM SEDE
82960651 CELIA DE FREITAS HANNA 1º QQ 08/03/2020 AHM SEDE
83125911 FERNANDO DA SILVA CINTRA 1º QQ 12/03/2020 AHM SEDE
83173131 GIOVANNI MILANI MATHEUS CASADO 1º QQ 08/03/2020 AHM SEDE
83245731 KARINA TOBIAS GARSON 1º QQ 29/03/2020 AHM SEDE
83253911 LUIZ CARLOS DAVID JUNIOR 1º QQ 20/03/2020 AHM SEDE
83402341 REGINA MARIA VILELA 3º QQ 11/03/2020 AHM SEDE
83427761 RIMARIO SANTANA ROCHA 1º QQ 08/03/2020 AHM SEDE
83431011 ROBERTA CRISTINA LOSCHER 1º QQ 08/03/2020 AHM SEDE
83454901 SERGIO SEITI HONMA 1º QQ 13/03/2020 AHM SEDE
83479131 TANIA MARIA VIEIRA DOS SANTOS 1º QQ 08/03/2020 AHM SEDE
83539811 VICTOR DI PIETRO 1º QQ 19/03/2020 AHM SEDE
82912251 ALESSANDRA CRISTINA LUIZ 1º QQ 28/03/2020 HMACN
83107261 FABIANO DOS SANTOS BARROS 1º QQ 29/03/2020 HMACN
83118461 FELIPE DA SILVA LIMA LEITE 1º QQ 16/03/2020 HMACN
83127881 FERNANDO LUIS LIMA GAC 1º QQ 12/03/2020 HMACN
83185811 JOAO MARCOS COSTA 1º QQ 25/03/2020 HMACN
83198041 JORGE LUIZ LEITE 1º QQ 11/03/2020 HMACN
83229111 LAYENNE BRAGA GOMES 1º QQ 21/03/2020 HMACN
83258391 LUIZ XAVIER DIAS DE PAULA 1º QQ 24/03/2020 HMACN
83263041 MACAR CARDOSO LINS 1º QQ 06/03/2020 HMACN
83357371 MAURICIO RICHARD DE OLIVEIRA DA COSTA 1º QQ 24/03/2020 HMACN
83422451 RAFAEL ELIAS 1º QQ 20/03/2020 HMACN
83397161 REGIANE APARECIDA ANACLETO BARROS 1º QQ 11/03/2020 HMACN
83411681 RENATA CRISTINA FIDELIS BRITO 1º QQ 27/03/2020 HMACN
83398721 ROBERTO CANALLI JUNIOR 1º QQ 27/03/2020 HMACN
83461861 SAMUEL LEMOS VAZ DE SOUZA 1º QQ 30/03/2020 HMACN
77319902 THOMAS MANCHADO MARTINS 1º QQ 14/03/2020 HMACN
83519451 VANESSA ALVES DA SILVA 1º QQ 22/03/2020 HMACN
82958411 ANA PAULA ALVES DA COSTA 1º QQ 10/03/2020 HMARS
82979081 BRUNO VIEIRA BARBOSA 1º QQ 10/03/2020 HMARS
83000381 CLAUDIA FOGLI COSTA 1º QQ 16/03/2020 HMARS
83008281 CLAUDIO DE SOUZA 1º QQ 10/03/2020 HMARS
79789522 CLAUDIO KIRCHLEITNER 2º QQ 29/03/2020 HMARS
83013871 DANELISE VALENCIA DE SOUZA 1º QQ 31/03/2020 HMARS
83138651 FRANCINALVA FILGUEIRA DA SILVA 1º QQ 12/03/2020 HMARS
83149851 ISIS APARECIDA DE OLIVEIRA 1º QQ 22/03/2020 HMARS
83159731 JADILSON DE OLIVEIRA ANISIO 1º QQ 17/03/2020 HMARS
83184331 JOAO LUIZ GANEO JUNIOR 1º QQ 09/03/2020 HMARS
83285871 MARCIA CAMARGO DE OLIVEIRA 1º QQ 18/03/2020 HMARS
83419231 RENATO ZEFERINO RIBEIRO 1º QQ 15/03/2020 HMARS
83408711 RODRIGO PESSOLATO DA SILVA 1º QQ 08/03/2020 HMARS
83418261 ROLF BLOSFELD IORIO GABRIEL 1º QQ 29/03/2020 HMARS
83558941 TIAGO RODRIGUES CANASSA 1º QQ 22/03/2020 HMARS
83540491 VAGNER MOURA PEREIRA DA SILVA 1º QQ 21/03/2020 HMARS
83521601 VANESSA CRISTINA BOZZO 1º QQ 23/03/2020 HMARS
83342181 MARJORIE VIEIRA 1º QQ 22/03/2020 HMBM
82914111 ABNER CESAR LUNA DA SILVA 1º QQ 23/03/2020 HMCC
83034281 DECIO JOSE VOLPI 3º QQ 09/03/2020 HMCC
83254641 MARCIA FERREIRA DA SILVA 1º QQ 22/03/2020 HMCC
82931121 ANDREIA ALVES DE ALMEIDA 1º QQ 14/03/2020 HMFMPR
83057811 DURVAL FERREIRA LIMA 1º QQ 16/03/2020 HMFMPR
83108401 FRANCISCO MATHEUS VIANA PEREIRA 1º QQ 17/03/2020 HMFMPR
83122221 GICELIA APARECIDA DO NASCIMENTO 1º QQ 20/03/2020 HMFMPR
83187941 JOAQUIM CARLOS DA COSTA MORAES 1º QQ 15/03/2020 HMFMPR
83334671 MILTON FERREIRA GODINHO 1º QQ 17/03/2020 HMFMPR
83548041 ALEXANDRE LINARELLI BURKHARDT 1º QQ 20/03/2020 HMIPG
82970961 CASSIA VANESSA SKALANDIS 1º QQ 20/03/2020 HMIPG
83164651 HENRIQUE DOS REIS BISPO 1º QQ 25/03/2020 HMIPG
83239681 LEONARDO FERREIRA BATISTA 1º QQ 26/03/2020 HMIPG
83304501 MARIA DA CONCEICAO DO AMARAL ALVES 1º QQ 11/03/2020 HMIPG
83262311 MARIANA GOMES DA SILVA 1º QQ 18/03/2020 HMIPG
71546822 OTAVIO VIEIRA 1º QQ 16/03/2020 HMIPG
83533871 WELLINGTON TAVARES DA SILVA 1º QQ 25/03/2020 HMIPG
83115361 GABRIELLA SOUZA SILVA 1º QQ 16/03/2020 HMJSH
83146911 GLAUCIA TOJO DOS SANTOS 1º QQ 18/03/2020 HMJSH
83126481 FERNANDO GASPAR DE SOUZA 1º QQ 15/03/2020 HMMMD
83552741 JOAS SANTOS EMILIANO 1º QQ 26/03/2020 HMMMD
83233481 LUCIANO DE FARIAS 1º QQ 22/03/2020 HMMMD
83028041 CINTHIA ESTEVAM SANTORO 1º QQ 24/03/2020 HMPWP
82911611 ALECSANDRA DA SILVA MOREIRA 1º QQ 28/03/2020 HMTS
83021381 CEZAR ALEXANDRE DE ABREU 1º QQ 16/03/2020 HMTS
83054711 EDUARDO TABOZA 1º QQ 21/03/2020 HMTS
83338741 MIRIAN PEREIRA DE OLIVEIRA 1º QQ 10/03/2020 HMTS
83389491 NATALI LEONARDI 3º QQ 06/03/2020 HMTS
83530771 VANUSA LEANDRO DIAS 1º QQ 14/03/2020 HMTS
83056761 DANIELE ALVES FERREIRA 1º QQ 31/03/2020 HMWP
83111291 FABIO LUIS PEREIRA 1º QQ 21/03/2020 HMWP
83281611 LUCILENE FREITAS PRATES 1º QQ 28/03/2020 HMWP
83410871 ROGERIA PIRES RODRIGUES CANTAGALLI 3º QQ 31/03/2020 HMWP
83503611 SILVANIA LOPES DOS SANTOS 1º QQ 23/03/2020 HMWP
83012391 CLAYTON JOSE DA SILVA 1º QQ 26/03/2020 PAJM
82945851 ANDERSON MATOS DA SILVA 1º QQ 24/03/2020 PSMJCM
82999781 CRISTINA DE ALMEIDA 1º QQ 28/03/2020 PSMJCM
83186711 JOAO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO 1º QQ 14/03/2020 PSMJCM
83014411 DANIEL CAMPOS DE OLIVEIRA GOULART 1º QQ 19/03/2020 PSMP
83192431 JULIANA DO NASCIMENTO 1º QQ 20/03/2020 PSMP

RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180130010370000 743.082.5 Denise Aparecida Ribeiro Granja 01 20/05/2020
180130010370000 800.825.6 Luis Carlos Germano da Costa 01 13/05/2020
180130010550000 734.267.5 Elvira Palmisano Ângulo 03 15/05/2020
180130010580000 784.788.2 Luciana Valentim Franceschini 03 22/05/2020
180130010580000 801.926.6 Marcio Rogerio de Santana 01 21/05/2020
180130010600000 754.103.1 Murilo Martino 02 23/05/2020
182400030070000 637.448.4 Carlos Cesar Pires 02 23/04/2020
182400030090000 605.279.7 Marli Rosa Machini 03 06/05/2020
182400030260000 789.810.0 Lucas Ferreira Vaz 01 27/05/2020
182400030260000 744.443.5 Izamar Neves de Almeida 03 20/05/2020
182400030270000 725.949.2 Selma Vallejo Dias 02 13/05/2020
182400030270000 727.672.9 Leila Fonseca Silva 02 12/05/2020
182400030270000 788.807.4 Jadson Taianny Dantas Xavier 01 22/05/2020
182400030270000 812.292.0 Maria Luciana Gomes Camargos 02 18/05/2020
182400040030000 786.568.6 Yuri Alexandre Contini Figueiro 01 12/05/2020
182400040040000 784.521.9 Eliana Farani Gonçalves 01 15/05/2020
182400050050000 548.993.8 Biatriz Costa Sa 03 13/05/2020
182400050050000 661.339.0 João Carlos Mazzali de Araujo 03 11/05/2020
182400050130000 717.218.4 Elidia Pereira de Oliveira 02 07/05/2020
182400050210000 629.213.5 Cristina Aparecida Pereira Jacobina Oliveira 02 12/05/2020
182400060100000 772.227.3 Celidalva Reis de Oliveira Santos 03 27/05/2020
182400060160000 720.256.3 Lucia de Fatima Gomes Januario 03 27/04/2020
182400060250000 807.105.5 Adriana Castellano Boldorini Silva 02 08/04/2020

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 
REDE PUBLICA DE SAUDE

Concedida, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e art.38 inciso 
II do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180130010320000 784.964.8 Moacir Eugenio de Jesus 04 15/05/2020
180130010370000 653.577.1 Paulo Renato Morgado 14 04/05/2020
180130010370000 743.082.5 Denise Aparecida Ribeiro Granja 01 21/05/2020
180130010580000 733.291.2 Marli Scheitel 14 21/05/2020
180130010600000 735.246.8 Claudio Marcelo Bernardo 06 14/05/2020
182400020000000 635.228.6 Elias Vidigal 14 19/05/2020
182400030010000 509.369.4 Edler Ignez Faccin Rirsch 14 18/05/2020
182400030040000 581.656.4 Maria Iracema Saraiva Heyn 07 30/03/2020
182400030040000 716.706.7 Kelly Cristina do Nascimento Santiago 14 07/05/2020
182400030080000 783.461.6 Robson Medeiros Cavalcante 15 27/04/2020
182400030090000 743.562.2 Babiana de Farias Gonçalves Melo 14 14/04/2020
182400030240000 719.191.0 Maria Correia Martins 10 14/05/2020
182400030260000 788.736.1 Jairo do Amor Divino 07 22/05/2020
182400030260000 800.346.7 Cibelle Cristinne Cesario 07 20/05/2020
182400030260000 806.188.2 Sonia Maria Kulik 13 19/05/2020
182400030260000 806.651.5 Miriam Tupy de Aguiar 10 19/05/2020
182400040030000 819.225.1 Ana Carolina Freitas Silva Rufino 14 18/05/2020
182400040040000 847.921.6 Priscila Costa Hime Valente 14 22/05/2020
182400040070000 560.987.9 Marcia Cazuza Dirienzo de São Jose 13 25/04/2020
182400040130000 758.074.6 Daniel Carlos Nascimento 14 30/04/2020
182400050000000 636.933.2 Eduardo Furquim 06 14/05/2020
182400050010000 558.958.4 Mario Cesar Oliveira Barbosa 14 21/05/2020
182400050010000 822.725.0 Karina Nascimento Eloy Pereira 14 19/05/2020
182400050050000 790.111.9 Vanessa Ribeiro Romão 14 18/05/2020
182400050100000 784.140.0 Fernando Amaral Carmo 14 18/05/2020
182400050130000 783.199.4 Valeria Lopes da Silva 14 19/05/2020
182400050170000 583.266.7 Elizabete Barbosa Portugal Vieira 07 21/05/2020
182400050210000 513.674.1 Eliandra Castelli 14 18/05/2020
182400050250000 788.955.1 Valdir Guedes de Pontes 05 12/05/2020
182400060350000 645.339.2 Jeronimo Luciano de Paiva 07 18/05/2020

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE 
NORTE

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO 
ART. 17 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6112978/2 LAURA SOARES DE SOUSA SCHISSATTI NIVEL IV 1 Q15 03/06/2020

RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180130010370000 743.082.5 Denise Aparecida Ribeiro Granja 01 20/05/2020
180130010370000 800.825.6 Luis Carlos Germano da Costa 01 13/05/2020
180130010550000 734.267.5 Elvira Palmisano Ângulo 03 15/05/2020
180130010580000 784.788.2 Luciana Valentim Franceschini 03 22/05/2020
180130010580000 801.926.6 Marcio Rogerio de Santana 01 21/05/2020
180130010600000 754.103.1 Murilo Martino 02 23/05/2020
182400030070000 637.448.4 Carlos Cesar Pires 02 23/04/2020
182400030090000 605.279.7 Marli Rosa Machini 03 06/05/2020
182400030260000 789.810.0 Lucas Ferreira Vaz 01 27/05/2020
182400030260000 744.443.5 Izamar Neves de Almeida 03 20/05/2020
182400030270000 725.949.2 Selma Vallejo Dias 02 13/05/2020
182400030270000 727.672.9 Leila Fonseca Silva 02 12/05/2020
182400030270000 788.807.4 Jadson Taianny Dantas Xavier 01 22/05/2020
182400030270000 812.292.0 Maria Luciana Gomes Camargos 02 18/05/2020
182400040030000 786.568.6 Yuri Alexandre Contini Figueiro 01 12/05/2020
182400040040000 784.521.9 Eliana Farani Gonçalves 01 15/05/2020
182400050050000 548.993.8 Biatriz Costa Sa 03 13/05/2020
182400050050000 661.339.0 João Carlos Mazzali de Araujo 03 11/05/2020
182400050130000 717.218.4 Elidia Pereira de Oliveira 02 07/05/2020
182400050210000 629.213.5 Cristina Aparecida Pereira Jacobina Oliveira 02 12/05/2020
182400060100000 772.227.3 Celidalva Reis de Oliveira Santos 03 27/05/2020
182400060160000 720.256.3 Lucia de Fatima Gomes Januario 03 27/04/2020
182400060250000 807.105.5 Adriana Castellano Boldorini Silva 02 08/04/2020

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 
REDE PUBLICA DE SAUDE

Concedida, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e art.38 inciso 
II do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180130010320000 784.964.8 Moacir Eugenio de Jesus 04 15/05/2020
180130010370000 653.577.1 Paulo Renato Morgado 14 04/05/2020
180130010370000 743.082.5 Denise Aparecida Ribeiro Granja 01 21/05/2020
180130010580000 733.291.2 Marli Scheitel 14 21/05/2020
180130010600000 735.246.8 Claudio Marcelo Bernardo 06 14/05/2020
182400020000000 635.228.6 Elias Vidigal 14 19/05/2020
182400030010000 509.369.4 Edler Ignez Faccin Rirsch 14 18/05/2020
182400030040000 581.656.4 Maria Iracema Saraiva Heyn 07 30/03/2020
182400030040000 716.706.7 Kelly Cristina do Nascimento Santiago 14 07/05/2020
182400030080000 783.461.6 Robson Medeiros Cavalcante 15 27/04/2020
182400030090000 743.562.2 Babiana de Farias Gonçalves Melo 14 14/04/2020
182400030240000 719.191.0 Maria Correia Martins 10 14/05/2020
182400030260000 788.736.1 Jairo do Amor Divino 07 22/05/2020
182400030260000 800.346.7 Cibelle Cristinne Cesario 07 20/05/2020
182400030260000 806.188.2 Sonia Maria Kulik 13 19/05/2020
182400030260000 806.651.5 Miriam Tupy de Aguiar 10 19/05/2020
182400040030000 819.225.1 Ana Carolina Freitas Silva Rufino 14 18/05/2020
182400040040000 847.921.6 Priscila Costa Hime Valente 14 22/05/2020

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 4 de junho de 2020 às 01:13:36.



quinta-feira, 4 de junho de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (104) – 31

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
3198979/3 MARCO ANTONIO LACAVA NIVEL II 2 Q7 01/06/2020
6213006/1 NADIME BOUERI NETTO COSTA NIVEL IV 2 Q16 01/06/2020
6457916/1 SONIA JOANA JABUR SALOMAO NIVEL III 4 Q14 29/05/2020
6481922/1 ANDRE LUIZ MOURA DE ALCANTARA NIVEL IV 2 Q16 01/06/2020
7113145/3 ANDRE LUIZ ANDRADE PINTO NIVEL II 2 Q7 03/06/2020
7775229/1 LUNALVA AZEVEDO NEVES NIVEL II 2 Q7 01/06/2020
7777159/1 CAROLINA AFONSO PINTO NIVEL II 2 Q7 01/06/2020
7784058/1 ELISANGELA ERIKA MARUO FUKUZAWA NIVEL II 2 Q7 01/06/2020

QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
1375954/4 YONE KIYOKO FUKUSIMA HEIN NIVEL IV 2 ANS16 01/06/2020
5696551/2 HIROE OGATA NIVEL IV 3 ANS17 01/06/2020
5738695/2 SUMIKO HONDA NIVEL IV 3 ANS17 01/06/2020
6297447/1 SUELY FELDMAN BASSI NIVEL IV 2 ANS16 01/06/2020

REMOÇÃO
6465072/1 RITA DE CASSIA POCAI Assistente de 

Gestão de Políticas Públicas, de SVMA/Assessoria Jurídica, 
para SVMA/Coordenação de Fiscalização Ambiental, E.H. 
270060000000000.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR 

– COGESS
DESPACHO DA COORDENADORA
O candidato abaixo relacionado deverá comparecer à 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR - CO-
GESS-, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º andar, no dia e horário 
especificado, para tratar de assunto referente ao exame médico 
admissional.

Data Horário NomeRG
_____________________________________________

09/06/2020 15:00 DEMETRIO ORTEGA RUMI 175483334

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE ANALISTA DE SAUDE - MÉDICO
LAUDO MÉDICO EXPEDIDO POR COGESS – APTA
O Encarregado de Equipe Técnica, torna público que os 

candidatos abaixo relacionados foram considerados APTOS nos 
exames admissionais para a função de ANALISTA DE SAUDE 
- MEDICO
Nome RG Data
Aline Alves de Deus 468568360 02/06/2020
Marcelo Pena Paoli 439966772 02/06/2020

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE ANALISTA DE ASSISTENCIA E DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL

LAUDO MÉDICO EXPEDIDO POR COGESS – APTA
O Encarregado de Equipe Técnica, torna público que a 

candidata abaixo relacionada foi considerada APTA nos exames 
admissionais para a função de ANALISTA DE ASSISTENCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Nome RG Data
Antônia Cristina Pereira da Silva 602297588 02/06/2020

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 ANDERSON CARVALHO PEREIRA
Em cumprimento da manifestação de PGM/JUD.3 no do-

cumento 029424074 do Processo SEI 6021.2020/0015267-6, 
tornamos DEFINITIVO o ato publicado no DOC de 17/08/2017, 
referente à nomeação em nome de Anderson Carvalho Pereira, 
para o cargo de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO- 
PADRÃO -AMCI-1

TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 O TITULO DE NOMEACAO ABAIXO:
PROF ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1 CLASS.
AMANDA FRANCISCA SOLA BOLSARIN 12358

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDITAIS

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO TUTELAR VILA PRUDENTE
ESCALA DE PLANTÃO DAS 18:00 ÀS 8:00 (24h FINAIS DE 

SEMANA)
2º TRIMESTRE DE 2020

Data / Escala Plantonista (11) 9.7283-6472 Apoio (11) 9.7283-6473
ABRIL/2020

27/03 a 03/04 Isabel Cristina Zenateli Moreto Juliana Borges Barreto De França
03/04 a 10/04 Sandra Regina Torquette Adelia Rosalia Nogueira Marçal
10/04 a 17/04 Fernanda Ferreira Dos Santos Isabel Cristina Zenateli Moreto
17/04 a 24/04 Juliana Borges Barreto De França Sandra Regina Torquette

MAIO/2020
24/04 a 01/05 Adelia Rosalia Nogueira Marçal Fernanda Ferreira Dos Santos
01/05 a 08/05 Isabel Cristina Zenateli Moreto Juliana Borges Barreto De França
08/05 a 15/05 Sandra Regina Torquette Adelia Rosalia Nogueira Marçal
15/05 a 22/05 Fernanda Ferreira Dos Santos Isabel Cristina Zenateli Moreto
22/05 a 29/05 Juliana Borges Barreto De França Sandra Regina Torquette

JUNHO/2020
29/05 a 05/06 Adelia Rosalia Nogueira Marçal Fernanda Ferreira Dos Santos
05/06 a 12/06 Isabel Cristina Zenateli Moreto Juliana Borges Barreto De França
12/06 a 19/06 Sandra Regina Torquette Adelia Rosalia Nogueira Marçal
19/06 a 26/06 Fernanda Ferreira Dos Santos Isabel Cristina Zenateli Moreto
26/06 a 03/07 Juliana Borges Barreto De França Sandra Regina Torquette

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 09/04/2020 PG. 26

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
65218431 DEBORA SOARES FIGUEIREDO 010 06/04/2020 HMPWP

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 19/03/2020 PG. 44

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
60480218 VANIA TERESA DE MORAES 003 16/03/2020 HMACN

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 28/05/2020 PG. 40

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
61849282 LOURENILSON JOSE DE SOUZA 014 12/05/2020 HMACN

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 27/05/2020 PG. 43

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
66179642 RAUNIER RENATO DOS SANTOS 001 09/05/2020 HMWP

 HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 
Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
“DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA”

DECLAROque os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

HM “DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA”
Reg. Func. NOME CARGO Reg. Jur. Exp. Ac.
8558612/1 ELEN CRISTINA DO ESPIRITO 

SANTO
AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO 129/2020

5860105/2 PEDRO JOÃO DA SILVA AS GASOTERAPIA ESTATUTÁRIO 130/2020
5434718/2 RAURA MAKIKO OKAMURA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO 131/2020
7026340/2 SANDRA SENRA PEREIRA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO 132/2020
6366252/2 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 

RIBEIRO
AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO 133/2020

8347204/1 TACLA TEIXEIRA MARQUES 
DE AZEVEDO

ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO 134/2020

 HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 
Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC – H.M. 
DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA

DECLAROos Acúmulos de Cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2020,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
Reg. Func. NOME CARGO Reg. Jur. Exp. Ac.
8545197/1 ALESSANDRA PEREIRA DE SOUZA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO 135/2020
60032602 ALEXANDRE JORGE FERREIRA ANS MÉDICO CE 136/2020
7200897/1 ANDREA CAROLINA SANCHEZ ANS 

ENFERMAGEM
ESTATUTÁRIO 137/2020

8310084/1 ELAINE PERES DO NASCIMENTO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO 138/2020
6160719/6 HELENA IWASAKA TOSCANO ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO 127/2020
6146473/3 JEFFERSON MURAD ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO 139/2020
5126819/2 JOÃO GUALBERTO DE CERQUEIRA 

LUZ
COORDENADOR EM 

COMISSÃO
140/2020

8319545/1 JONAS GONÇALVES DIAS ANS 
ENFERMAGEM

ESTATUTÁRIO 128/2020

7156618/3 JUAN JAVIER MAITA LORA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO 141/2020
8322961/1 LEANDRO BUENO BAREA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO 142/2020
7020457/2 LILIAN CIBELE FONSECA 

RODRIGUES
ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO 143/2020

6554032/1 MARCELO SEIJI KUBOTA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO 144/2020
60023548 MARIA DE LOURDES GOMES 

VERAS
ATS 
ENFERMAGEM

CE 145/2020

6595731/2 NEWTON TOMIO MIYASHITA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO 146/2020
8347310/1 SIMONE APARECIDA DE FARIA 

ROCHA
AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO 147/2020

8352569/1 WILLIAM SVET BUENO ANS 
ENFERMAGEM

ESTATUTÁRIO 148/2020

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
A Diretoria de Departamento de Gestão de Pessoas - 

DGP, da Autarquia Hospitalar Municipal - AHM, no uso das 
suas atribuições legais

Tendo em vista a regularização da situação funcional da 
servidora abaixo, fica autorizada a transferência entre as Uni-
dades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
831.974.0/1 KALINE LAURINDO 

DE MELO
AGPP AHM/ 

SEDE
H. M. DR. BENEDICTO 
MONTENEGRO

04/06/2020

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 QUADRO DA SAÚDE – QS

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO 
ART. 20 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6444423/1 ANA MARIA BRISCHI NIVEL IV 1 ANS15 01/06/2020

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO 
ART. 17 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7776861/1 ERIKA VALDMAN NIVEL II 1 Q6 23/05/2020

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
50261304 OCTAVIO MISKO SOLER 006 27/05/2020 HMCC
50261305 OCTAVIO MISKO SOLER 006 27/05/2020 HMCC
56223791 ELIEZER PEREIRA DOS SANTOS 009 29/05/2020 HMCC
57848752 SERGIO ANTONIO DE SOUZA 014 26/03/2020 HMIPG
57994312 CARMEN APARECIDA ANICIO DOS 
 SANTOS  004 17/04/2020 HMIPG
63265101 LUZIA MARTA HONORIO 007 21/05/2020 HMIPG
61411113 MARIA NEIDE PIMENTEL BASTOS 003 22/05/2020 HMIPG
63265101 LUZIA MARTA HONORIO 004 28/05/2020 HMIPG
61159001 PAULO MARTINS PERES DA SILVA 014 01/06/2020 HMIPG
61825692 OZENEIDE MACIEL DA COSTA 007 30/05/2020 HMIPG
61641963 TLIZA YANO 007 20/05/2020 HMIPG
61077451 NELSON ADAO LERENO 014 22/05/2020 HMIPG
61849282 LOURENILSON JOSE DE SOUZA 007 12/05/2020 HMACN
64739621 MADALENA DOS SANTOS LOPES 014 27/05/2020 HMACN
56508013 ROSANA COTRUFO DE FAVARI 004 28/05/2020 HMACN
57562011 MARIA DO CARMO NUNES CARDOSO 004 26/05/2020 HMPWP
55931821 RONNIE WANDERLEY VALGAS 014 28/05/2020 HMPWP
60703963 MARIA DE FATIMA BRAZ 005 30/05/2020 HMPWP
62550351 MARLI MARIA DE LIMA 014 01/06/2020 HMPWP
62674081 SUELI MARIA DA SILVA 007 02/06/2020 HMTS
57166413 CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE 
 SOUSA  014 22/05/2020 HMARS
62216963 ELIANA VALINTIM DOS SANTOS 007 30/05/2020 HMARS
65502821 ELISABETE BERNARDINO 014 26/05/2020 HMARS
84131261 LIZANGELA MOREIRA ZANON TENORIO 014 24/05/2020 HMARS
65559511 SONIA MARIA DE ALBUQUERQUE 014 09/05/2020 HMARS

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM 
VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

63023272 FUMIE TAIRA Assistente 
Técnico de saúde 
- Radiologia

008 20/05/2020 Falecimento 
de seu 
irmã.

HMACN

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 28/05/2020 PG. 40

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, 
na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 
de 2018. 
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
55277243 ADILSON ALEXANDRE DA SILVA 007 07/05/2020 HMACN

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 26/03/2020 PG. 30

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, 
na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 
de 2018. 
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
57657731 EVERALDO BISPO DOS SANTOS 015 23/03/2020 HMCC

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 13/02/2020 PG. 44

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, 
na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 
de 2018. 
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
62636402 MAGALI OLIVEIRA LEAO 014 07/02/2020 HMPWP

 DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
APOSENTADORIAS - DEFERIDAS, dos servidores abaixo:
Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “a” da 

Constituição Federal/88, com redação dada pelas EC nº 20/98 e 
nº 41/2003, APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, COM PROVEN-
TOS INTEGRAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, CALCULA-
DOS PELA MÉDIA.

647.513.2/2 - IARA TAMASHIRO,SEI 6110.2020/0007757-
0, TÍTULO 029/2020-AHM, Analista de Saúde - Farmácia, 
ANS608.

Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da 
Constituição Federal/88, com redação dada pelas EC nº 20/98 
e nº 41/2003, APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, COM PRO-
VENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, 
CALCULADOS PELA MÉDIA.

835.493.6/1 - ANA LAURA PEREIRA DOS SANTOS,SEI 
6110.2020/0008065-2, TÍTULO 030/2020-AHM, Assistente de 
Saúde - Enfermagem, AS411.

706.519.1/2 - NEUZELIA AMARAL DIAS MISSAO,SEI 
6110.2020/0008292-2, TÍTULO 031/2020-AHM, Assistente Ges-
tão de Políticas Públicas, M305.

Observação:
Os aposentados acima relacionados, deverão comparecer 

a partir do 3º dia útil após esta publicação, em suas Unidade 
de Recursos Humanos, para esclarecimentos referentes ao PIS/
PASEP, com os seguintes documentos: RG, demonstrativo de 
pagamento, cópia do DOC com a publicação da aposentadoria.

PORTARIA 023/2020 – DIRETORIA TÉCNICA - 
HMACN

A Diretora Técnica do Hospital Municipal Professor Doutor 
Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à Autarquia Hospitalar 
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e considerando a apresentação da defesa que acolhe, 
porém não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar à servidora pública ELOISA MOURA DE SANTANA 

FORTES, RF. 8307237/1, ASSISTENTE DE SAÚDE- ENFERMAGEM, 
pena de repreensão por descumprimento do artigo 178, inciso 
(s) I, X e o artigo 179 caput da Lei 8989/79, conforme informa-
ções contidas na Notificação de Decisão de Penalidade emitida 
pela Diretoria de Enfermagem.

PORTARIA 024/2020 – DIRETORIA TÉCNICA - 
HMACN

A Diretora Técnica do Hospital Municipal Professor Doutor 
Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à Autarquia Hospitalar 
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e considerando a apresentação da defesa que acolhe, 
porém não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar à servidora pública DEBORA LIMA DA SILVA, RF. 

8303029/1, ASSISTENTE DE SAÚDE- ENFERMAGEM, pena de 
repreensão por descumprimento do artigo 178, inciso (s) I, X 
e o artigo 179 caput da Lei 8989/79, conforme informações 
contidas na Notificação de Decisão de Penalidade emitida pela 
Diretoria de Enfermagem.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
59692212 MANOEL RIBEIRO DIAS 001 21/05/2020 PAJM
65948592 ROSANA AUGUSTO MOITA 003 25/05/2020 HMCC
57994312 CARMEN APARECIDA ANICIO 
 DOS SANTOS  003 04/05/2020 HMIPG
65996811 LUCY BRITO SANTOS 002 15/05/2020 HMIPG
61693683 ZILDA DA CONCEICAO 001 28/05/2020 HMIPG
60480218 VANIA TERESA DE MORAES 002 16/03/2020 HMACN
50889683 JOSE HENRIQUE BUSETTI 001 04/05/2020 HMARS
66135601 VIRGINIA BARBOSA DE OLIVEIRA 
 NATALE  003 01/06/2020 HMARS
63789941 SCYLAS JOSE DE ANDRADE 001 20/05/2020 HMFMPR
53197903 DIRCE BATISTA DE BARROS 001 20/05/2020 HMBM

83323711 MARICENI CANONE M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 04/01/2020
83324871 MAYSE DOS ANJOS SANTOS M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 31/01/2020
83330841 MARINA DE CASTRO SANTOS M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 06/01/2020
83333601 MARINES RODRIGUES CAPANEMA M305 7,30 50,00 0,00 57,30 M306 14/01/2020
83334081 MILENA JIMENEZ MAYKOT M305 7,30 50,00 0,00 57,30 M306 17/01/2020
83337511 MARISA DOS SANTOS OLIVEIRA M302 7,30 49,25 0,00 56,55 M303 03/01/2020
83339711 ERIK VASCONCELLOS M302 7,30 49,88 0,00 57,18 M303 02/01/2020
83353711 MATEUS BONFIM DE PAULA BRAGA M302 7,30 49,93 0,00 57,23 M303 21/01/2020
83359231 MARIANE VIEIRA DE ALMEIDA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 11/01/2020
83360671 NELCILENE FERRAZ M305 7,30 49,70 7,00 64,00 M306 02/01/2020
83362021 PATRICIA SILVESTRE M304 7,30 50,00 0,00 57,30 M305 03/01/2020
83382561 OSMAR DOS SANTOS M304 7,30 49,75 0,00 57,05 M305 12/01/2020
83384341 PRISCILA FEITOZA NOGALES M307 7,30 50,00 3,00 60,30 M308 31/01/2020
83389142 NARCISO CAETANO SANTANA B306 7,30 50,00 0,00 57,30 B307 06/01/2020
83392281 NAYARA DE LUCENA SILVA BARROS M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 02/01/2020
83393171 PATRICIA JANUARIA DA SILVA M308 7,30 50,00 7,00 64,30 M309 03/01/2020
83394141 NEIDE MALTA PEREIRA B302 7,30 49,03 0,00 56,33 B303 05/01/2020
83395111 RAUL COUTINHO DE SOUSA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 05/01/2020
83403581 RODRIGO ALEXANDRE MARTINEZ M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 12/01/2020
83403821 RODRIGO BEZERRA SOUZA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 05/01/2020
83409011 RENAN SEGATI CARVALHO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 05/01/2020
83420321 RONIE FERNANDES M302 7,30 45,05 3,00 55,35 M303 22/01/2020
83421561 RICARDO COELHO VERGINO M305 7,30 50,00 0,00 57,30 M306 08/01/2020
83423261 RICARDO DIAS JORGE M302 7,30 49,75 0,00 57,05 M303 08/01/2020
83424071 RICARDO MIRANDA BAPTISTA B302 7,30 50,00 0,00 57,30 B303 16/01/2020
83425041 RAFAEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 02/01/2020
83427171 RAIMUNDO BERTO DA SILVA NETO M302 7,30 48,88 0,00 56,18 M303 23/01/2020
83428491 RITA DE CASSIA DA SILVA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 10/01/2020
83432411 RAQUEL RODRIGUES DE NOVAES M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 16/01/2020
83433731 ROSANGELA OLIVEIRA SILVA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 10/01/2020
83434381 ROSANNA APARECIDA FERREIRA M307 7,30 49,88 6,00 63,18 M308 01/01/2020
83438111 SANDRO FLORENTINO DE LIMA M305 7,30 49,85 1,00 58,15 M306 24/01/2020
83443291 SELMA APARECIDA DE OLIVEIRA B306 7,30 48,50 5,00 60,80 B307 06/01/2020
83452441 SIDNEY PLACIDO DA SILVA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 28/01/2020
83452872 SILAS FERREIRA DA MOTA B306 7,30 50,00 0,00 57,30 B307 03/01/2020
83454571 SERGIO PEREIRA FERREIRA M306 7,30 50,00 1,00 58,30 M307 02/01/2020
83457591 SHEILA COUTINHO DE OLIVEIRA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 03/01/2020
83471582 SILVIO TEIXEIRA DA SILVA B306 7,30 50,00 0,00 57,30 B307 02/01/2020
83475731 SIMONE DE CARVALHO CARDOSO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 05/01/2020
83507791 SILVIA HELENA DA SILVA DRUMOND M305 7,30 48,53 2,00 57,83 M306 16/01/2020
83508841 VINICIUS BARROS HASEMI U802 7,30 49,00 0,00 56,30 U803 01/01/2020
83512521 VALERIA MARILIA ROSA BOTELHO M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 08/01/2020
83514901 VALQUIRIA GODOI LEITE CREJOINAS M307 7,30 50,00 3,00 60,30 M308 31/01/2020
83521191 WAGNER PEREIRA BOEMER M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 16/01/2020
83522831 WALDEBERGSON PEREIRA LOPES M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 09/01/2020
83525181 WILLIAM ALVES MAGALHAES M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 11/01/2020
83526661 VANESSA PEREIRA ISHIHARA M302 7,30 50,00 0,00 57,30 M303 16/01/2020
83534091 WENDELL OLIVEIRA DOS ANJOS M307 7,30 50,00 3,00 60,30 M308 01/01/2020
83535811 THOMAS DE BARROS MATURINO U802 7,30 49,55 0,00 56,85 U803 07/01/2020
83536111 TIAGO CARVALHO MARINHO DA SILVA M302 7,30 49,10 0,00 56,40 M303 06/01/2020
83537941 VERONICA MARIA MOREIRA LOPES B302 7,30 50,00 0,00 57,30 B303 02/01/2020
83539991 VICTOR DOS SANTOS LIMA M302 7,30 47,60 0,00 54,90 M303 08/01/2020
83548711 ALBERTO ZABALLA KOO B306 7,30 50,00 0,00 57,30 B307 02/01/2020
83549871 ANTONIO TASSINI JUNIOR B306 7,30 50,00 0,00 57,30 B307 27/01/2020
83557891 RAFAEL MACHADO DE FREITAS M302 7,30 49,58 0,00 56,88 M303 02/01/2020

PCCS Nível Básico e Médio – PROMOÇÕES DEFERIDAS
REGISTRO FUNCIONAL NOME PADRÃO ATUAL PTS TEMPO PTS AD PTS TITULOS PTS TOTAL PADRÃO NOVO A PARTIR DE
83082331 ERIC CELEGHINI B305 7,30 50,00 SIM 57,30 B306 01/01/2020
83196002 JORDAO OLIVIO DA SILVA B305 10,95 50,00 SIM 60,95 B306 01/12/2019

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 4 de junho de 2020 às 01:13:36.


